
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

 средняя общеобразовательная школа №1 

 городского округа  город  Буй 

157000 г. Буй, Костромской обл. 

ул. Заря Революции, д. 28, т. 4 -47 -61, 4 -47 - 63  

Электронный адрес: schol_1buy@.mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

«20» августа 2020г.                                                                                          № 31/4 
 

О реализации проекта   

в рамках инновационной деятельности 

 

 

На основании решения конкурсной комиссии Министерства Просвещения 

Российской Федерации о предоставлении в 2020 г. из федерального бюджета 

грантов в форме субсидий юридическим лицам в рамках реализации мероприятия 

«Создание сети школ, реализующих инновационные программы для отработки 

новых технологий и содержания обучения и воспитания, через конкурсную  

поддержку школьных инициатив и сетевых проектов» ведомственной целевой 

программы «Развитие современных механизмов и технологий дошкольного и 

общего образования» государственной программы Российской Федерации 

«Развитие образования» протокол № 3 от 30.06.2020 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Начать реализацию проекта «Сетевое взаимодействие школ и органов 

местного самоуправления как фактор инновационного развития 

общеобразовательных организаций города в экологическом воспитании» с  

20  августа 2020 г. 

2. Руководителем проекта назначить заместителя директора по УВР Малову 

Н.В. 

3. Утвердить дорожную карту реализации проекта (Приложение №1). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                                                            Директор школы                        А.Н.Дубровина 

 

 

 

 

 

 

mailto:schol_1buy@.mail.ru


                                                                                                                                                                   

Приложение к приказу № 31/ 4                                                                                                                                                                       

от    20.08.2020  г. 

 

Дорожная карта реализации проекта 

 

1) формирование в образовательной организации нормативных правовых и 

организационно-методических условий системной инновационной деятельности; 

№

 

п/

п 

Мероприятие Сроки Ответственн

ый 

Результат 

1 Создание творческих и 

рабочих групп по 

реализации проекта. 

Август-декабрь 

2020 г. 

Директор 

школы 

Методические 

продукты 

2 Внесение корректировки в 

программу развития 

образовательной 

организации 

Август 2020 г. Директор 

школы 

Корректировка в 

программе развития 

образовательной 

организации 

3 Издание приказов об 

организации творческих 

групп. 

Август-декабрь 

2020 г 

Директор 

школы 

Пакет приказов для 

организации работы 

творческих групп 

4 Курсовая подготовка 

педагогов. 

Сентябрь-

декабрь 2020 г. 

Заместитель 

директора 

Повышение 

квалификации 

педагогов. 

 5 Участие в стажировочных 

площадках.  

Сентябрь-

декабрь 2020 г 

Заместитель 

директора 

Повышение 

квалификации 

педагогов. 

6 Экскурсии в «Эколого-

биологический центр 

«Следово» имени 

Ю.П.Карвацкого», 

тепличный комбинат 

«Высоковский» и др. 

Сентябрь-

ноябрь 2020 г. 

Заместитель 

директора 

по 

воспитатель

ной работе 

Повышение 

квалификации 

педагогов. 

Приобретение опыта 

для реализации 

проекта. 

7 Разработка нормативно-

правовых документов, 

регламентирующих 

инновационную 

деятельность («Положение 

об инновационной 

деятельности», «Положение 

о сетевом взаимодействии» 

и др.). 

Август-сентябрь 

2020 г. 

Руководител

ь творческой 

группы 

Наличие нормативно-

правовых документов, 

регламентирующих 

инновационную 

деятельность. 

8 Разработка комплекта 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ экологического 

направления 

Август 2020 г. Руководител

ь творческой 

группы 

Дополнительные 

общеразвивающие 

программы на разных 

уровнях обучения 

9 Разработка модели 

методической сети  

Август 2020 г. Руководител

ь проекта 

Модель авторской 

методической сети 

10 Разработка методических 

рекомендаций    

для партнёров сетевого 

Октябрь-

декабрь 2020 г. 

Руководител

ь рабочей 

группы 

Наличие 

методических 

рекомендаций 



взаимодействия 

11 Разработка дорожной карты 

реализации проекта  

Август 2020 г. Руководител

ь рабочей 

группы 

Дорожная карта 

реализации проекта 

12 Планирование часов 

кружковой работы 

тематической 

направленности проекта в 

учебном плане 

Август 2020 г. Директор 

школы 

Организация работы 

кружков тематической 

направленности 

проекта 

 13 

 

Заключение договоров о 

социальном партнёрстве 

Сентябрь 2020 г. Директор 

школы 

Договоры о 

социальном 

партнёрстве 

 

2) мероприятия, направленные на реализацию проекта: 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Ответственный Результат 

1 Создание электронного 

информационного ресурса 

для сетевого 

взаимодействия 

          Сентябрь 

2020 г. 

Технический 

специалист 

Авторская 

методическая сеть в 

рамках национальной 

методической сети 

2 Проведение входной 

диагностики 

сформированности 

экологической культуры 

обучающихся 

Сентябрь 2020 

г. 

Заместитель 

директора по 

ВР 

Начальные данные 

сформированности 

экологической 

культуры 

обучающихся 

3 Исполнение плана 

мероприятий совместного 

проекта 

Сентябрь-

декабрь 2020 г. 

Руководитель 

проекта 

Продукты 

реализации проекта 

4 Промежуточный 

мониторинг реализации 

проекта  

Ноябрь 2020 г. Руководитель 

проекта 

Анализ 

промежуточных 

результатов 

5 Информирование 

общественности о ходе 

реализации проекта 

Сентябрь-

декабрь 2020 г. 

Руководитель 

проекта 

Технический 

специалист 

Информация о ходе 

реализации проекта 

на сайте школы и в 

СМИ 

6 Проведение мероприятий 

в рамках реализации 

проекта совместно с  

социальными  партнёрами 

Сентябрь-

декабрь 2020 г. 

Руководитель 

проекта 

Запланированные 

результаты 

мероприятий 

7 Реализация 

дистанционных проектов 

и методических 

мероприятий с 

использованием 

образовательной 

платформыGlobalLab и 

других 

Ноябрь-

декабрь 2020 г. 

Руководитель 

проекта 

Технический 

специалист 

Продукты 

реализации 

дистанционных 

проектов и 

методических 

мероприятий 

8 Разработка и реализация 

экологических 

образовательных 

маршрутов  

Сентябрь-

декабрь 2020 г. 

Заместитель 

директора по 

ВР 

Руководитель 

творческой 

группы 

Экологические 

маршруты для 

образовательного 

туризма 



 

3) мероприятия по внедрению и распространению инновационных практик. 

№

 

п/

п 

Мероприятие Сроки Ответственны

й 

Результат 

1 Привлечение социальных и 

сетевых партнёров для 

взаимодействия 

Август-сентябрь 

2020 г. 

Директор 

школы 

Наличие социальных и 

сетевых партнёров 

2 Разработка плана 

мероприятий сетевого 

взаимодействия 

Июль 2020 г. Руководител

ь  проекта 

План мероприятий 

сетевого 

взаимодействия 

3 Внедрение и 

распространение 

инновационных практик 

через сетевое 

взаимодействие  

(проведение вебинаров, 

мастер-классов, семинаров) 

Ноябрь-декабрь 

2020 г. 

Заместитель 

директора 

по ВР 

Руководител

ь творческой 

группы 

Распространение опыта 

среди школ города и 

района, 

заинтересованных 

социальных партнёров 

4 Разработка методических 

рекомендаций для 

организации сетевого 

взаимодействия 

Октябрь-декабрь 

2020 г. 

Заместитель 

директора 

по ВР 

Руководител

ь творческой 

группы 

Пакет методических 

рекомендаций 

5 Издательская продукция Ноябрь-декабрь 

2020 г. 

Заместитель 

директора по 

ВР 

Руководител

и творческих 

групп 

Буклеты, методическая 

печатная продукция 

6 Межрегиональные и 

межмуниципальные 

семинары и вебинары 

Ноябрь-декабрь 

2020 г. 

Заместитель 

директора по 

ВР 

Распространение опыта 

среди школ города и 

района, 

заинтересованных 

социальных партнёров 

7 Итоговый мониторинг 

реализации проекта  

Декабрь 2020 г. Руководител

ь проекта 

Материалы 

мониторинга 

8 Анализ и обобщение 

результатов проекта 

Декабрь 2020 г. Руководител

ь проекта 

Отчёт о выполнении 

проекта 

9 Презентация проекта 

педагогическому 

сообществу 

Декабрь 2020 г. Директор 

школы 

Издание сборника 

 

 

 
 

 


